
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 470 del 17/04/2025

Oggetto: OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MA-

NIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'ASSUNZIONE DI UNA UNITA' DI PERSONALE A TEMPO PIENO 

E DETERMINATO CON PROFILO DI ISTRUTTORE DI POLICY - AMBITO DI RUOLO COMUNICAZIONE 

WEB E SOCIAL, DA ASSEGNARE ALL'UFFICIO COMUNICAZIONE E STAMPA ALLE DIRETTE DIPEN-

DENZE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 90 DEL DECRETO LEGISLA-

TIVO  18  AGOSTO  2000,  N.  267.

IL DIRIGENTE 

Richiamato integralmente il Decreto Presidenziale n. 55 del 17/04/2025, con il quale il Presi-
dente della Provincia  ha:

 demandato al Dirigente del Servizio Finanziario e Gestione del Personale l’avvio della 

procedura per l’assunzione di un Istruttore di policy nell’ambito di ruolo “comunicazione 

web e social”, da assegnare all’ Ufficio Comunicazione e Stampa, da assumere a tempo 

parziale 18 ore settimanali e a tempo determinato fino al termine della durata del man-

dato del Presidente della Provincia, ai sensi di quanto previsto dall’art. 90 del TUEL;

 disposto che la nuova figura venga  contrattualizzata con un orario giornaliero di massi-

ma flessibilità pur nel rispetto del monte ore settimanale di 18 ore;  

 disposto, altresì, di attribuire, ai sensi di quanto previsto dall’art. 13 ter, comma 7, del 

Regolamento degli Uffici e dei Servizi,  un trattamento economico accessorio complessi-

Determina n. 470 del 17/04/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



vo, sostitutivo di quello previsto dal CCNL, per compensi per il lavoro straordinario, per 

la performance e per la qualità della prestazione individuale, individuato in un importo 

di euro 1.000,00 lordi annui;

Preso atto delle funzioni che dovrà svolgere l’unità di personale che verrà assunta, che riguar-

derà sia l’attività di comunicazione che di informazione, ai sensi della legge n. 150/2000 e rela-

tivo regolamento di attuazione;

Ritenuto, per tale motivo, di prevedere – oltre al requisito del titolo di studio e agli altri requi-

siti per

l’accesso al pubblico impiego - anche il possesso dell’abilitazione all’esercizio di giornalista pro-

fessionista o pubblicista e l’iscrizione al relativo albo di categoria;

Ritenuto, quindi, di procedere ad avviare la procedura di assunzione dell’unità di personale di 

che trattasi, approvando lo schema di avviso allegato alla presente determinazione per la ma-

nifestazione di interesse da parte dei candidati e provvedendo alla successiva pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’ente e sul Portale Inpa;

Visto l’art. 107 del Tuel;

Visto l’art. 5 del d.lgs. n. 165/2001,

DETERMINA

1. DI APPROVARE l’allegato schema di avviso pubblico per la presentazione di manife-

stazione di interesse per l’assunzione di una unita’ di personale A TEMPO PARZIALE 

(18 ORE SETTIMANALI) E DETERMINATO, con profilo professionale di Istruttore di po-

licy nella comunicazione web e social da assegnare alle dirette dipendenze del Presi-

dente della Provincia, ai sensi dell’articolo 90 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267;

2. DI DEMANDARE la pubblicazione dell’avviso di cui sopra, debitamente sottoscritto 

dal  presente  organo,  all’Ufficio  gestione  del  Personale  e  centrale  concorso,  sia 

all’albo pretorio che sul sito istituzionale e sul portale InPA;

DI DARE ATTO che non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 della Legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 470 del 17/04/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 470 del 17/04/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


